
 
 

Confidential 

東京都千代田区丸の内 1-1-1 パレスビル 

〒100-8251 

2024 年 10 月 1 日 

お取引先 各位  

三菱ケミカル株式会社 

ｱﾄﾞﾊﾞﾝｽﾄﾌｨﾙﾑｽﾞ&ﾎﾟﾘﾏｰｽﾞ統括本部 

アセチルポリマーズ本部 

ソアノール事業部 

 

 

ソアノール関連製品の価格改定について 

 

三菱ケミカル株式会社は、エチレン・ビニルアルコール共重合樹脂「ソアノール™」および関連製品について、
下記のとおり価格を改定することを決定しました。 

 
昨今の物流業界を取り巻く状況は大きく変化し、就労人口の減少や社会的規制による安全輸送の確保並び

に職場環境保護を目的とした法令順守への対応によりコストが上昇しております。弊社取引先においても、人手
不足に起因した賃金上昇、車輛仕入れ価格や燃料代高騰を背景に物流保管料の価格改定が実施されました。 

 
この様な状況下、安定的な製品供給を今後も継続するには価格改定による採算是正が必要と判断し、本書を

もってご連絡を差し上げるに至りました。 

 

お客様におかれましては、何卒これらの諸事情をご賢察頂き、ご理解賜りますよう御願い申し上げます。  

 

         敬具 

 

記 

 

１． 対象製品： 『ソアノール™』、『ソアライト™』、『ソアレジン™』 

２． 改定幅： 詳細につきましては営業担当者よりご案内致します。 

３． 価格改定時期： 2024 年 11 月 1 日納入分より 

 

 

以上 


